
ПРИКАЗ

№151. Об утверждении 10.10.2017г.

Положения о

Педагогическом совете ,

МОУ ДО «Большесельского ЦРТ»

В соответствии с федеральным законом от 29.12.2013 г. №243-Ф3 «Об 
образовании в Российском Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемое «Положение о педагогическом совете МОУ ДО 
«Большесельского ЦРТ»

Разместить настоящий приказ и положение на официальном сайте 
учреждения в течение десяти рабочих дней со дня издания настоящего 
приказа.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



|УВЛ. Бухалова

2 0 /^ г.

ВЕРЖДАЮ 
ЕКТОР ЦРТ

кого совета

Положение о педагогическом совете 
муниципального образовательного учреждения дополнительного 

образования «Большесельский Центр развития и творчества»
1. Общие положения.

Педагогический совет Учреждения является постоянно действующим 
органом коллегиального управления, осуществляющим общее руководство 
образовательным процессом.

2. Задачи педагогического совета:
Реализует государственную политику по вопросам образования.
Направляет деятельность педагогического коллектива на 

совершенствование образовательного процесса.
Внедряет в практику достижения педагогической науки и передового 

педагогического опыта.
Создает условия для повышения профессионального мастерства 

педагогических работников.
3. Содержание деятельности педагогического совета.

Педагогический совет рассматривает вопросы совершенствования учебно- 
воспитательного процесса, утверждает учебный план, программы, 
расписание занятий в объединениях.

Обеспечивает контроль за выполнением общеобразовательных 
общеразвивающих программ, утверждает разработку учебно-методических 
материалов.

Осуществляет и производит выбор программ, форм и методов 
воспитательного процесса и способов их реализации.

Организует работу по повышению квалификации педагогических 
работников, развитию их творческих инициатив, распространению 
результативного педагогического опыта.

Педагогический совет созывается не реже одного раза в четверть и 
действует неопределенный срок.

Педагогический совет может собираться по инициативе директора или 
общего собрания Учреждения.

Решения педагогического совета, принятые в пределах его полномочий 
введенные в действие приказом директора, являются обязательными для всех 
участников образовательных отношений.

4. Состав педагогического совета.
В педагогический совет входят все педагогические работники, 

работающие в учреждении на основании трудового договора.
Председателем педагогического совета является директор, который обязан 

приостановить выполнение решений совета и наложить вето на решения,



противоречащие действующему законодательству, нормативным 
документам, Уставу учреждения и иным локальным нормативным актам.

Педагогический совет выбирает секретаря, который выполняет функции 
по фиксации решений совета.

Педагогический совет принимает решения открытым голосованием, 
которое считается принятым, если за него проголосовало не менее половины 
присутствующих. В случае равенства голосов решающим является голос 
директора Учреждения, если директор не согласен с решением 
педагогического совета, он выносит вопрос на рассмотрение учредителю.

Заседание совета правомочно, если на нём присутствует более половины 
членов совета.

5. Документация педагогического совета.
Заседания педагогического совета оформляются протокольно. В книге 
протоколов фиксируется ход обсуждения вопросов, выносимых на 
педагогический совет, предложения и замечания членов педагогического 
совета.
Нумерация протоколов ведется от начала учебного года.


